
Contacto

Teléfono 974294108
Fax 974294111
Correo Electrónico contratacion@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B070001/2024-0102 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contenidas en el proyecto técnico denominado “Acceso zona
noroeste parte alta de Cerler” (TM Benasque) y conforme a las modificaciones de su proyecto modificado
n.º 1

El objeto del contrato es el definido en el proyecto técnico denominado "Acceso zona noroeste parte alta deDescripción 
Cerler" (TM Benasque) y su proyecto modificado nº 1
Valor estimado del contrato 584.263,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 599.117,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.138,66 EUR.

Clasificación CPV
45233123 - Trabajos de construcción de carreteras secundarias.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los trabajos se ejecutarán en el acceso existente a la zona noroeste parte alta de Cerler que parte de la carretera
autonómica A-2617 de acceso a Cerler
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Por Decreto de Presidencia n.º 3034 de fecha 30 de septiembre de 2024, se adjudica el contrato a la empresa Vialex
Constructora Aragonesa, SLU.

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 492.662,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 495.138,66 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA S.L.U.
NIF B59326355
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

calle Enrique Val, 4
(50011) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976530262
Correo Electrónico vialex.estudios@sorigue.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 492.662,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 596.122,19 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la proposición con mejor calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el siguiente al de la recepción de la resolución
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=seqwtlXq2QPINMxZvVPTwqxnmltEb/skAXXwnro4Kh2IOl/muoYYLll/G2VKpHlLoUtc1Bc%2BuC9vssDg4Ml7VdjF8Oy7t79/RrZfov/BB%2BH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede Central de la Diputación Provincial de Huesca.
Servicio de Secretaria 3ª planta

Dirección Postal

C/ Porches de Galicia 4
(22071) Huesca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Todas las dudas y cuestiones sobre la presente licitación se deberán realizar a través de esta
Plataforma de licitación. Por esta misma vía serán contestadas. Solo se podrá presentar proposiciones a través de esta
Plataforma de licitación.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pRjoj7buurbLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014282337 |  2024-001032959 | Tue, 01 Oct 2024 11:25:02:416 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17512712739307166340571713792172421544 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pRjoj7buurbLIx6q1oPaMg%3D%3D

